
令　和　４　年　度

収　支　予　算　書

公益財団法人 姫路市中小企業共済センター



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

90,000 90,000 0

基本財産受取利息 90,000 90,000 0

658,236,000 650,903,000 7,333,000

受取共済会費 658,236,000 650,903,000 7,333,000

63,298,000 63,004,000 294,000

受取補助金 63,298,000 63,004,000 294,000

4,230,000 7,693,000 △ 3,463,000

受取受益者負担金 4,230,000 7,693,000 △ 3,463,000

43,215,000 41,869,000 1,346,000

特定退職給付金引当資産運用益 43,215,000 41,869,000 1,346,000

4,507,000 5,600,000 △ 1,093,000

雑収益 4,507,000 5,600,000 △ 1,093,000

4,000,000 4,000,000 0

弔慰金等給付還元金 4,000,000 4,000,000 0

936,000 1,293,000 △ 357,000

退職給付金等時効収益 936,000 1,293,000 △ 357,000

452,123,000 386,969,000 65,154,000

永年勤続報奨金引当金取崩額 59,880,000 0 59,880,000

賞与引当金取崩額 2,023,000 2,580,000 △ 557,000

退職給付引当金取崩額 0 3,363,000 △ 3,363,000

特定退職給付金引当金取崩額 390,220,000 381,026,000 9,194,000

経常収益計 1,230,635,000 1,161,421,000 69,214,000

1,271,445,950 1,256,236,870 15,209,080

給付費 117,430,000 122,090,000 △ 4,660,000

保険料 394,000 473,000 △ 79,000

需用費 560,000 5,749,000 △ 5,189,000

委託料 11,135,000 51,890,000 △ 40,755,000

負担金及び交付金 98,712,000 86,306,000 12,406,000

令和4年度 収支予算書

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益

科　　　　　　　　　　目

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

受取会費

受取補助金

受取負担金

雑収益

弔慰金等給付還元金

(2)　経常費用

引当金取崩額

特定資産運用益

退職給付金等時効収益

事業費
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当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　　　　目

弔慰金給付費 4,000,000 4,000,000 0

退職給付金費用 390,220,000 381,026,000 9,194,000

運用委託費 20,285,000 20,014,000 271,000

役員報酬費 9,124,750 10,299,450 △ 1,174,700

職員給与費 24,517,080 21,951,820 2,565,260

賞与 6,457,800 7,197,580 △ 739,780

諸手当 4,530,800 4,106,860 423,940

社会保険料 7,457,020 7,457,020 0

臨時職員給 3,539,100 3,534,400 4,700

福利厚生費 194,580 166,380 28,200

退職金掛金 699,360 1,003,920 △ 304,560

退職給付費用 0 3,161,220 △ 3,161,220

印刷製本費 12,010,380 11,421,000 589,380

通信運搬費 8,204,320 8,209,020 △ 4,700

消耗品費 1,355,480 1,372,400 △ 16,920

使用料及び賃借料 15,415,840 17,990,840 △ 2,575,000

雑役務費 6,647,680 6,217,160 430,520

備品費 100,000 100,000 0

報償費 3,643,000 4,594,000 △ 951,000

永年勤続報奨金引当金繰入額 62,540,000 62,350,000 190,000

事務所移転準備引当金繰入額 1,128,000 1,128,000 0

賞与引当金繰入額 2,198,660 1,818,900 379,760

退職給付引当金繰入額 484,100 361,900 122,200

特定退職給付金引当金繰入額 456,627,000 408,729,000 47,898,000

責任準備金引当金繰入額 1,060,000 743,000 317,000

減価償却費 775,000 775,000 0

10,905,050 10,879,130 25,920

役員報酬費 1,610,250 1,817,550 △ 207,300

職員給与費 1,564,920 1,401,180 163,740

賞与 412,200 459,420 △ 47,220

諸手当 289,200 262,140 27,060

社会保険料 475,980 475,980 0

臨時職員給 225,900 225,600 300

福利厚生費 12,420 10,620 1,800

退職金掛金 44,640 64,080 △ 19,440

退職給付費用 0 201,780 △ 201,780

職員旅費 105,000 122,000 △ 17,000

役員活動旅費 242,000 280,000 △ 38,000

印刷製本費 766,620 729,000 37,620

通信運搬費 523,680 523,980 △ 300

消耗品費 86,520 87,600 △ 1,080

使用料及び賃借料 530,160 545,160 △ 15,000

雑役務費 2,363,320 2,251,840 111,480

会議費 559,000 380,000 179,000

管理費
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当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　　　　　　目

備品費 100,000 100,000 0

報償費 637,000 585,000 52,000

雑費 113,000 145,000 △ 32,000

事務所移転準備引当金繰入額 72,000 72,000 0

賞与引当金繰入額 140,340 116,100 24,240

退職給付引当金繰入額 30,900 23,100 7,800

1,282,351,000 1,267,116,000 15,235,000

△ 51,716,000 △ 105,695,000 53,979,000

0 0 0

60,000 60,000 0

前期損益修正損 60,000 60,000 0

60,000 60,000 0

△ 60,000 △ 60,000 0

0 0 0

△ 51,776,000 △ 105,755,000 53,979,000

291,593,745 302,906,767 △ 11,313,022

239,817,745 197,151,767 42,665,978

0 0 0

100,000,000 100,000,000 0

100,000,000 100,000,000 0

339,817,745 297,151,767 42,665,978

経常費用計

当期経常増減額

2．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

雑損失

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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（単位：円）

福利厚生事業
退職金共済

事業
共　　　通 小　　　計

慶弔給付金
事業

特別弔慰金等
給付共済事業

共　　　通 小　　　計

90,000 90,000 90,000

基本財産受取利息 90,000 90,000 90,000

109,434,000 412,476,000 521,910,000 128,466,000 7,860,000 136,326,000 658,236,000

受取共済会費 109,434,000 412,476,000 521,910,000 128,466,000 7,860,000 136,326,000 658,236,000

22,217,000 29,118,000 51,335,000 1,025,400 1,367,200 2,392,600 9,570,400 63,298,000

受取補助金 22,217,000 29,118,000 51,335,000 1,025,400 1,367,200 2,392,600 9,570,400 63,298,000

4,230,000 4,230,000 4,230,000

受取受益者負担金 4,230,000 4,230,000 4,230,000

43,215,000 43,215,000 43,215,000

特定退職給付金引当資産 運用益 43,215,000 43,215,000 43,215,000

1,470,300 42,000 1,512,300 414,700 2,580,000 2,994,700 4,507,000

雑収益 1,470,300 42,000 1,512,300 414,700 2,580,000 2,994,700 4,507,000

4,000,000 4,000,000 4,000,000

弔慰金等給付還元金 4,000,000 4,000,000 4,000,000

936,000 936,000 936,000

退職給付金等時効収益 936,000 936,000 936,000

1,213,800 390,847,130 392,060,930 59,920,460 20,230 59,940,690 121,380 452,123,000

永年勤続報奨金引当金取崩額 0 59,880,000 59,880,000 59,880,000

賞与引当金取崩額 1,213,800 627,130 1,840,930 40,460 20,230 60,690 121,380 2,023,000

特定退職給付金引当金取崩額 390,220,000 390,220,000 390,220,000

経常収益計 138,655,100 876,634,130 0 1,015,289,230 189,826,560 15,827,430 0 205,653,990 9,691,780 1,230,635,000

185,814,470 886,835,230 1,072,649,700 183,173,410 15,622,840 198,796,250 1,271,445,950

給付費 117,430,000 117,430,000 117,430,000

保険料 394,000 394,000 394,000

需用費 560,000 560,000 560,000

委託料 11,135,000 11,135,000 11,135,000

負担金及び交付金 98,712,000 98,712,000 98,712,000

弔慰金給付費 4,000,000 4,000,000 4,000,000

退職給付金費用 390,220,000 390,220,000 390,220,000

運用委託費 11,482,000 11,482,000 8,803,000 8,803,000 20,285,000

役員報酬費 6,548,350 2,254,350 8,802,700 214,700 107,350 322,050 9,124,750

職員給与費 15,649,200 8,085,420 23,734,620 521,640 260,820 782,460 24,517,080

賞与 4,122,000 2,129,700 6,251,700 137,400 68,700 206,100 6,457,800

諸手当 2,892,000 1,494,200 4,386,200 96,400 48,200 144,600 4,530,800

社会保険料 4,759,800 2,459,230 7,219,030 158,660 79,330 237,990 7,457,020

臨時職員給 2,259,000 1,167,150 3,426,150 75,300 37,650 112,950 3,539,100

福利厚生費 124,200 64,170 188,370 4,140 2,070 6,210 194,580

退職金掛金 446,400 230,640 677,040 14,880 7,440 22,320 699,360

印刷製本費 8,432,820 2,683,170 11,115,990 638,850 255,540 894,390 12,010,380

通信運搬費 5,760,480 1,832,880 7,593,360 436,400 174,560 610,960 8,204,320

消耗品費 951,720 302,820 1,254,540 72,100 28,840 100,940 1,355,480

使用料及び賃借料 11,837,260 2,120,640 13,957,900 397,620 1,060,320 1,457,940 15,415,840

雑役務費 4,207,840 1,485,120 5,692,960 318,240 636,480 954,720 6,647,680

備品費 100,000 100,000 0 100,000

報償費 3,643,000 3,643,000 0 3,643,000

永年勤続報奨金引当金繰入額 0 62,540,000 62,540,000 62,540,000

事務所移転準備引当金繰入額 792,000 252,000 1,044,000 60,000 24,000 84,000 1,128,000

賞与引当金繰入額 1,403,400 725,090 2,128,490 46,780 23,390 70,170 2,198,660

退職給付引当金繰入額 309,000 159,650 468,650 10,300 5,150 15,450 484,100

特定退職給付金引当金繰入額 456,627,000 456,627,000 456,627,000

責任準備金引当金繰入額 1,060,000 1,060,000 1,060,000

減価償却費 775,000 775,000 775,000

10,905,050 10,905,050

役員報酬費 1,610,250 1,610,250

職員給与費 1,564,920 1,564,920

賞与 412,200 412,200

諸手当 289,200 289,200

社会保険料 475,980 475,980

臨時職員給 225,900 225,900

福利厚生費 12,420 12,420

退職金掛金 44,640 44,640

職員旅費 105,000 105,000

役員活動旅費 242,000 242,000

印刷製本費 766,620 766,620

通信運搬費 523,680 523,680

消耗品費 86,520 86,520

使用料及び賃借料 530,160 530,160

雑役務費 2,363,320 2,363,320

会議費 559,000 559,000

備品費 100,000 100,000

報償費 637,000 637,000

雑費 113,000 113,000

事務所移転準備引当金繰入額 72,000 72,000

賞与引当金繰入額 140,340 140,340

退職給付引当金繰入額 30,900 30,900

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

収益事業等会計

法人会計 合　　　　計

令和4年度 収支予算書 内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

公益目的事業会計

科　　　　　　　　　　目

(1)　経常収益

基本財産運用益

受取会費

受取補助金

受取負担金

雑収益

特定資産運用益

弔慰金等給付還元金

(2)　経常費用

事業費

管理費

引当金取崩額

退職給付金等時効収益
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福利厚生事業
退職金共済

事業
共　　　通 小　　　計

慶弔給付金
事業

特別弔慰金等
給付共済事業

共　　　通 小　　　計

収益事業等会計

法人会計 合　　　　計

公益目的事業会計

科　　　　　　　　　　目

185,814,470 886,835,230 0 1,072,649,700 183,173,410 15,622,840 0 198,796,250 10,905,050 1,282,351,000

△ 47,159,370 △ 10,201,100 0 △ 57,360,470 6,653,150 204,590 0 6,857,740 △ 1,213,270 △ 51,716,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50,000 50,000 10,000 10,000 60,000

前期損益修正損 50,000 50,000 10,000 10,000 60,000

50,000 0 0 50,000 0 10,000 0 10,000 0 60,000

△ 50,000 0 0 △ 50,000 0 △ 10,000 0 △ 10,000 0 △ 60,000

△ 47,209,370 △ 10,201,100 0 △ 57,410,470 6,653,150 194,590 0 6,847,740 △ 1,213,270 △ 51,776,000

2,576,343 2,576,343 △ 2,541,046 △ 35,297 △ 2,576,343 0

△ 44,633,027 △ 10,201,100 0 △ 54,834,127 4,112,104 159,293 0 4,271,397 △ 1,213,270 △ 51,776,000

21,619,344 100,684,204 73,221,802 195,525,350 65,924,496 6,590,823 18,870,725 91,386,044 4,682,351 291,593,745

△ 23,013,683 90,483,104 73,221,802 140,691,223 70,036,600 6,750,116 18,870,725 95,657,441 3,469,081 239,817,745

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100,000,000 0 0 100,000,000 0 0 0 0 0 100,000,000

100,000,000 0 0 100,000,000 0 0 0 0 0 100,000,000

76,986,317 90,483,104 73,221,802 240,691,223 70,036,600 6,750,116 18,870,725 95,657,441 3,469,081 339,817,745

経常費用計

一般正味財産期末残高

当期経常増減額

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

雑損失

他会計振替前一般正味財産増減額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高
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(1)　資金調達の見込みについて

事業番号 借入先

(2)　設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業番号 設備投資の予定 支出又は収入の予定額
資金調達方法又は
取得資金の使途

使　　　途

　　□　あ　　り　　　　　　☑　な　　し

資金調達及び設備投資の見込みについて

　　□　あ　　り　　　　　　☑　な　　し

借入の予定

金　　　額
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